РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _£/
г. Дмитровск

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды», администрация Дмитровского района п о с т а н о в л я е т :

1. Принять решение об участии городского поселения Дмитровск во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в 2021 году.

2. Утвердить дорожную карту по подготовке заявки на участие городского
поселения Дмитровск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2021 году (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке заявки городского
поселения Дмитровск для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды согласно (приложение 2).

4. Организовать прием предложений по выбору общественной территории
с целью участия городского поселения Дмитровск во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в период с 01 марта
2021 года по 30 марта 2021 года:

- на адрес электронной почты администрации Дмитровского района:
dmitr@adm.orel.ru,

- через «Интернет-приемную» на официальном сайте администрации
Дмитровского района http://dmitrovsk-orel.ru/faaadd,

- в официальных группах администрации Дмитровского района в
социальных сетях: https://vk.com/dmitrorel, https://ok.ru/group/57755258060810 .

- лично в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 13.00 до
14.00) по адресу: г. Дмитровск, ул. Советская, д. 84а (здание администрации

mailto:dmitr@adm.orel.ru
http://dmitrovsk-orel.ru/faQadd
https://vk.com/dmitrorel
https://ok.ru/group/57755258060810

Дмитровского района).
5. Утвердить перечень общественных территорий городского поселения

Дмитровск Дмитровского района Орловской области для проведения отбора с
целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2021 году (приложение 3).

6. Утвердить форму предложения по выбору общественной территории и
предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на
общественной территории, с целью участия городского поселения Дмитровск во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды (приложению 4).

7. Возложить полномочия по организации приема предложений, их
общественных обсуждений и подведению итогов с целью участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды на действующую общественную комиссию по подготовке к участию во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды, созданную постановлением администрации Дмитровского района № 419
от 06.11.2019г.

8. Отделу организационно-контрольной, кадровой работы и
делопроизводства (Агафонову А. Ю.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Дмитровского района в сети интернет, а
также в официальных группах администрации Дмитровского района в
социальных сетях: https://vk.com/dmitrorel, https://ok.ru/group/57755258060810 .

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по координации
производственно-коммерческой деятельности -  Котова С.С.

Главы района С. А. Козин

https://vk.com/dmitrorel
https://ok.ru/group/57755258060810

Приложение № 1
к Постановлению администрации

Дмитровского района от 26.02.2021г. № 71

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по выполнению мероприятий с целью участия городского поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской

области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 2021-2022 годов

№
п/п Наименование мероприятия Контрольные

точки
Ответственный

исполнитель

1 Принятие решения об участии в конкурсе и приеме Предложений
по выбору общественной территории

26 февраля 2021
года

Отдел архитектуры,
градостроительства и

жилищно-коммунального
хозяйства

2

Опубликование решения об участии в конкурсе и приеме
предложений по выбору общественной территории на
официальном сайте администрации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

1 марта 2021 года
Отдел организационно
контрольной, кадровой

работы и делопроизводства

3 Прием от Предложений по выбору общественной территории
для участия в конкурсе

С 1 марта по 30
марта 2021 года

Отдел архитектуры,
градостроительства и

жилищно-коммунального
хозяйства

4
Подведение итогов по приему Предложений по выбору
общественной территории для участия в конкурсе 31 марта 2021

года Общественная комиссия

5

Опубликование протокола общественной комиссии по
подведению итогов приема предложений по выбору
общественной территории, на официальном сайте администрации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

2 апреля 2021
года

Отдел организационно
контрольной, кадровой

работы и делопроизводства

6
Решение о приеме предложений по мероприятиям, которые
целесообразно реализовывать на определенной общественной
территории

3 апреля 2020

Отдел архитектуры,
градостроительства и

жилищно-коммунального
хозяйства

7 Прием предложений по мероприятиям, которые целесообразно
реализовывать на определенной общественной территории

С 5 апреля по 20
апреля 2021 года

Отдел архитектуры,
градостроительства и

жилищно-коммунального
хозяйства

8
Подведение итогов общественной комиссией по приему
предложений по мероприятиям, которые целесообразно
реализовывать на определенной общественной территории

23 апреля 2021
года Общественная комиссия

9

Опубликование протокола общественной комиссии по
подведению итогов приема Предложений по мероприятиям,
которые целесообразно реализовать на определенной
общественной территории на официальном сайте администрации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

27 апреля 2021
года

Отдел организационно
контрольной, кадровой

работы и делопроизводства

10 Подготовка конкурсной заявки 31 мая 2021 года

Отдел архитектуры,
градостроительства и

жилищно-коммунального
хозяйства

Состав
рабочей группы по подготовке заявки для участия городского поселения

Дмитровск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2021 году

Председатель комиссии:

Котов Сергей Сергеевич -  заместитель главы администрации Дмитровского
района по координации производственно-коммерческой деятельности,

Заместитель председателя комиссии:

Мураева Валентина Егоровна - Заместитель Главы администрации района по
социальным и экономическим вопросам - начальник отдела по экономике,
предпринимательству, труду и торговле

Члены комиссии:

Сумаков Михаил Михайлович -  Глава городского поселения Дмитровск
Дмитровского района Орловской области,

Аллилуев Владислав Игоревич -  начальник отдела архитектуры,
градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства,

Сорокин Сергей Викторович -  начальник отдела образования Дмитровского
района

Молчанова Ирина Николаевна -  начальник отдела культуры и архивного
дела Дмитровского района

Агафонов Алексей Юрьевич -  начальник отдела организационно
контрольной, кадровой работы и делопроизводства,

Гришечко Елена Васильевна -  менеджер отдела организационно
контрольной, кадровой работы и делопроизводства администрации,

Дуев Юрий Николаевич -  менеджер архитектуры, градостроительства и
жилищно-коммунального хозяйства;

Шагаров Евгений Викторович -  менеджер администрации Дмитровского
района.

Приложение № 2
к Постановлению администрации

Дмитровского района от 26.02.2021г. № 71

Приложение № 3
к Постановлению администрации

Дмитровского района от 26.02.2021г. № 71

Перечень общественных территорий городского поселения Дмитровск
Дмитровского района Орловской области для участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Улица Социалистическая (от ул. Советской до ул. Красной);

2. Часть улицы Советской (от ул. Социалистической до ул. Братьев Овинниковых
и от ул. Социалистической до ул. Революционной);

3. Бульвар по улице Социалистической (от ул. Интернациональной в сторону БУЗ
0 0  «Дмитровская центральная районная больница») и площадь перед Храмом
Дмитрия Солунского;

4. Иная предлагаемая территория

Приложение № 4
к Постановлению администрации

Дмитровского района от 26.02.2021г. № 71

В общественную комиссию по подготовке к участию во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды городского

поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области

От_____________________________________________________________
(ФИО)

(адрес регистрации (место жительства))

Предложение по выбору общественной территории городского поселения
Дмитровск Дмитровского района Орловской области для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Графа для
голосования*

Наименование территории для участия в конкурсе.

Улица Социалистическая (от ул. Советской до ул. Красной);
Часть улицы Советской (от ул. Социалистической до ул. Братьев
Овинниковых и от ул. Социалистической до ул. Революционной);
Бульвар по улице Социалистической (от ул. Интернациональной в
сторону БУЗ 0 0  «Дмитровская центральная районная больница») и
площадь перед Храмом Дмитрия Солунского;
Иная территория (указать какая):

* - поставить любой знак в графе по общественной территории, в пользу которой сделан
выбор.

Личная подпись и дата __________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения Предложения по выбору
общественной территории городского поселения Дмитровск для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих
предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение.
Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования
средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данного Предложения по выбору общественной территории
городского поселения Дмитровск для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись дата

В общественную комиссию по подготовке к участию во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды городского

поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области

От__________________________________________
(ФИО)

(адрес регистрации (место жительства))

Предложение по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на
определенной общественной территории городского поселения Дмитровск:

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды

Наименование мероприятий.

1

2

3
4

5...

Личная подпись и дата ______________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения Предложения по выбору
общественной территории городского поселения Дмитровск для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих
предложениях. Действия с персональными данными включают в себя, обработку (сбор, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение.
Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования
средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данного Предложений по выбору общественной территории
городского поселения Дмитровск для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись дата